- Chiusa (Inn. di) 60, 96.
 Chiusi 33, 199.
 Chigi (Agostino) c 3, 56.
 — (card.) 24, 193. 38, 261. 62, 340.
 13, 266.
 Chine 29, 118, 133, 149, 156. 51, 486.
 62, 257.
 Christine de Suède 8, 27. 12, 1. 34,
 199, 237. 57, 92.
 Chypre 1, 241.
 Ciccalia 36, 204.
 Cienfuegos 30, 1.
 Cipriani 36, 190 et 194.
 Cisterna 1, 272. c 9, 199.
 Citrà di Castello 17, 155.
 Civita Vecchia 36, 194.
 Clarisses 15, 235.
 Clément VII 2, 17. 3, 492. 17, 100.
 22, 175. 59, 7.
 Clément VIII 7, 458. 8, 321. 50, 1
 et 3. 49, 73.
 Clément IX 10, 67. 58, 164.
 Clément X 13, 210. 27, 65 et 82. 29,
 232. 47, 250. c 10, 51.
 Clément XI 10, 284. 21, 1. 27, 98.
 c 6, 51.
 Clément XII 29, 400 et 412. 33, 65.
 Clementina (Via) 23, 49.
 Clergé de France 4, 71. 7, 333. 15,
 253, 269, 303. 28, 59. 31, 378. 34,
 253. 43, 287. 54, 49. 56, 126.
 59, 76. c 10, 136.
 Couvres (M. de) 2, 13.
 Coïmbro 14, 273.
 Colbert 55, 9.
 Colla (Antonio) 38, 1.
 Coligny 51, 360. 7, 155.
 Colhealto 28, 77 et 97.
 Collèges 31, 307.
 Collège Germanique 1, 1.
 Cologne 8, 339. 11, 143. 13, 1.
 Colonna (M. Ant.) 59, 83 et 127.
 Colonna 4, 1 et 29. 12, 771. 35,
 348. 55, 74. c 8, 5.
 Colonna (Prosp.) 59, 86.
 Columbi 23, 125.
 Comète 55, 27.
 Commendone 2, 51.
 Comportano 30, 65.
 Concile de Constance 26, 1.
 Concile de Trente 2, 39 et 75. 29
 passim.
 Concina 26, 30.
 Conclaves 8, 265. 9, 138. 15, 1. 13,
 157 et 210. 25, 16. 29, 208 et 412.
 31, 378. 34, 1 et 165. 33, 243. 41,
 136. et 176. 50, 131 et 153. 54, 1.
 59, 40. c 6, 86. c 7, passim. c 11,
 174.
 Condé 31, 328.
 Congrégations 25, 189. 42, 110.
 Consalvi 30, 57.
 Consistoire 23, 380. 33, 122. 34, 145.
 44, 129.
 Constantin (donation de) 9, 226.
 Constantinople 23, 37. 49, 83 et 195.
 Conti (Alberto de) c 5, 46.
 Conti 13, 164.
 Contareni 29, 13. 52, 75.
 Cornia (Fulvio della) 1, 5. 32, 276.
 Cornia (Ascanio della) 49, 96 et 133.
 50, 217.
 Cornia (Asc. della) 59, 54 et 121.
 Corletti 32, 181.
 Cornaro 7, 55.
 Corueto 33, 166. 25, 39.
 Corradi c 4, 208. 8, 303.
 Correr 51, 404. c 14, 368.
 Corse 5, 385. 3, 496. 32, 82. c 12,
 369.
 Corsia, 62, 249.
 Corso 32, 1.
 Corsini (fam.) 21, 1 et 77. 36, 1. 25,
 5. 31, 376. 39, 1 à 64. 33, 287.
 46, 67 et 72. 32, 55. 24, 141. c 9,
 87. c 13, 1.
 Cosme de Toscana 51, 25.
 Cosme II c 10, 242.
 Cotton 26, 1.
 Criscio (G.) 34, 163.
 Crispolto c 9, 199.
 Crivelli 5, 194.
 Cueva (Della) 10, 148.
 Curiosités 2, 11.
 Cusago 18, 173.
 Cybo 3, 465. 56, 204.
 Dalmatie 5, 120. c 11, 1.
 Dandino c 12, 1.
 Danemark 3, 326.
 Dauese 23, 55.
 Daun 32, 53.
 Delfino (Mgr.) 3, 14. 14, 333. 50,
 292.
 Delfino (Z.) 32, 215.
 Del Giudice c 9, 60.
 Diana 32, 141. 38, 194.
 Diaz (Mgr.) 13, 130. 50, 277.
 Diète impériale 55, 81.
 Diplomatie 2, 270.
 Dominicains 5, 427.
 Dona (M. de) 3, 432.
 Doria 3, 496. 5, 158. 55, 131. 59,
 88. c 12, 369.
 Drana 8, 194.
 Droit canonique 1, 235. 2, 99 et 265.
 12, 839. 15, 74 et 89. 29, 298. 34,
 69. c 6, 178 et 292. c 4, 134. c 8, 3.
 Dupins (Ellies) 27, 167.